1

证券代码：002539              证券简称：云图控股              公告编号：2023-074

成都云图控股股份有限公司

关于公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截至本公告日，成都云图控股股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司对

外担保余额占 2022 年度经审计净资产的 118.44%，均为公司及子公司之间相互

提供的融资担保。敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）担保事项基本情况

公司于 2023 年 3 月 10 日召开的第六届董事会第九次会议和 2023 年 3 月 27

日召开的 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于 2023 年融资担保额度

预计的议案》，同意公司及子公司之间（包含公司与子公司之间、子公司与子公

司之间）提供不超过 124 亿元融资担保，担保方式包括但不限于保证担保、股权

质押、资产抵押或其他符合法律法规要求的担保。

在担保总额度范围内，由股东大会授权公司及子公司管理层实施担保事宜，

并签署具体的担保协议及相关法律文件，上述担保额度在 2023 年第二次临时股

东大会批准之日起 12 个月内可循环使用。公司董事会对上述担保事项发表了相

关意见，担保事项详情请见公司 2023 年 3 月 11 日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的公告（公告编号：2023-013）。

（二）本次公司及子公司的担保额度使用情况

单位：万元

序号 被担保方
经审批最高

担保额度

本次使用担

保额度

尚在担保期限

的担保余额

本次担保后的

担保余额

剩余可用担保

额度

1
成都云图控股股份有

限公司
40,500 20,000 20,000 40,000 500

2
应城市新都化工有限

责任公司
602,950 19,000 559,543.55 578,543.55 24,406.45

2

3
嘉施利（应城）化肥

有限公司
5,000 4,000 1,000 5,000 0

4
益盐堂（应城）健康

盐制盐有限公司
6,500 2,000 4,500 6,500 0

注：1、上表中的担保额度在股东大会审批有效期内可循环使用，即任一时点不超过经审批最高担保额

度即可。

2、剩余可用担保额度系经审批最高担保额度减去本次担保后的担保余额。

二、担保进展情况

近日，公司及子公司之间提供融资担保的进展情况如下：

序

号
担保方 被担保方

融资机构/债权

人

担保金额

（万元）

担保

方式
担保期限

1

眉山市新都化

工复合肥有限

公司

成都云图控股股

份有限公司

中国进出口银行

四川省分行
20,000 抵押[注]

直至全部被担保债务得到

清偿完毕时为止。

2

成都云图控股

股份有限公司

应城市新都化工

有限责任公司

中信银行股份有

限公司武汉分行

19,000

连带责任

保证

主合同项下债务履行期限

届满之日起三年。

3
嘉施利（应城）化

肥有限公司
4,000

4

益盐堂（应城）健

康盐制盐有限公

司

2,000

注：公司以自有不动产作为抵押物向中国进出口银行四川省分行申请 20,000 万元借款，并由全资子公

司眉山市新都化工复合肥有限公司（以下简称“眉山复合肥”）提供抵押担保，上述抵押标的包括：1、公

司位于成都市新都区桂湖街道团结路 2 号、8 号、10 号、蓉都大道南二段 112 号、114 号、116 号、118 号

和 110 号附 201 号及青羊区青羊大道 97 号 1 栋 12 楼 1204 号的商业用房地产（建筑面积 924.97 平方米）。

2、眉山复合肥公司位于眉山金象化工产业园区金桥大道 1 号的共 12 栋工业用房地产（整宗土地面积

105,316.77 平方米，建筑面积 53,322.31 平方米）。根据四川恒通房地产土地资产评估有限公司出具的《价

值复核报告》，截至 2023 年 11 月 27 日，上述抵押物评估净值共计 8,650.35 万元。

三、被担保方基本情况

（一）基本情况

序

号
被担保方 成立日期 注册地点

法定代

表人

注册资本

（万元）
主营业务

与公司关

系

是否属于

失信被执

行人

最新信

用等级

状况

1

成都云图 控

股股份有 限

公司

1995/8/31

四川省成都

市新都区蓉

都大道南二

段 98 号附

101 号

牟嘉云
120,772.3

762

肥料的研发

和销售。
本公司 否

无外部

评级

2

应城市新 都

化工有限 责

任公司

2003/3/19
应城市盐化

大道 26 号
陈登 267,840

纯碱、氯化铵

和复合肥的

生产、销售。

公司的全

资子公司
否

无外部

评级

3

嘉施利（ 应

城）化肥有限

公司

2005/7/28

湖北省应城

市城中民营

经济园

赖兴华 5,000
复合肥的生

产、销售。

公司的控

股子公司
否

无外部

评级

4

益盐堂（ 应

城）健康盐制

盐有限公司

2010/1/14
应城市城中

民营经济园
陈学德 1,000

食用盐的生

产、销售。

公司的控

股子公司
否

无外部

评级

（二）最近一年又一期财务数据

单位：万元

序

号
被担保方

2022 年 12月 31日

（经审计）

2022 年 1月 1日-2022 年 12月 31日

（经审计）

3

资产总额 负债总额

或有事

项涉及

的总额

净资产

总额

融资使用总

额

流动负债总

额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

成都云 图

控股股 份

有限公司

1,870,479.63 1,094,546.05  775,933.58 281,990.00 903,516.42 58.52% 2,050,177.27 175,662.05 149,174.00

2

应城市 新

都化工 有

限责任 公

司

555,608.25 268,292.16  287,316.09 155,617.37 229,582.91 48.29% 397,780.78 71,426.02 65,643.65

3

嘉施利（应

城）化肥有

限公司

28,297.88 16,087.33  12,210.55  16,087.33 56.85% 79,029.37 2,627.41 2,369.62

4

益盐堂（应

城）健康盐

制盐有 限

公司

64,723.56 45,894.41  18,829.16 4,500.00 45,829.19 70.91% 29,917.48 -1,354.83 -1,124.59

序

号
被担保方

2023 年 9月 30日

（未经审计）

2023 年 1月 1日-2023 年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 负债总额

或有事

项涉及

的总额

净资产

总额

融资使用总

额

流动负债总

额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

成都云 图

控股股 份

有限公司

2,009,232.97 1,191,611.88  817,621.09 381,515.00 923,147.54 59.31% 1,614,591.35 83,011.78 69,936.57

2

应城市 新

都化工 有

限责任 公

司

575,331.54 252,526.49  322,805.05 166,857.06 167,838.09 43.89% 292,419.34 50,439.19 44,182.92

3

嘉施利（应

城）化肥有

限公司

21,890.47 11,487.32  10,403.15 4,000.00 11,487.32 52.48% 60,057.08 2,287.53 2,009.00

4

益盐堂（应

城）健康盐

制盐有 限

公司

49,783.28 29,138.43  20,644.85 4,500.00 28,962.66 58.53% 19,932.87 2,090.08 1,817.24

注：上表中子公司财务数据为单体财务报表数据。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司获批的担保总额不超过 124 亿元，公司及子公

司对外担保余额为 90.96 亿元，占公司最近一年经审计净资产（按公司 2022 年

度经审计归属于上市公司股东的净资产 76.80 亿元计）的 118.44%，均为公司及

子公司之间相互提供的融资担保。截至本公告日，公司无逾期担保、无涉及诉讼

的担保，无因担保被判决败诉而应承担的损失。

特此公告。

成都云图控股股份有限公司董事会

2023 年 12 月 16 日